ДОГОВОР № _______/22-23

оказания услуг по судейству соревнований

г. Нижний Новгород

                             «____»  _____________   20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Общественная организация «Нижегородская областная федерация хоккея» (далее НОФХ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице президента Горшкова Николая Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Гр. ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

1.1.Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по судейству хоккейных матчей:  Чемпионата и первенства Нижегородской области среди мужчин, первенства среди юниоров, юношей, подростков и мальчиков сезона 2022-2023 гг. в качестве судьи в поле / инспектора.

1.2.Заказчик формирует задание Исполнителю путём назначения на хоккейные матчи. В назначении указывается соревнование, место и время начала соревнований

1.3.Назначение производит главный судья соревнований.

1.4.Главный судья соревнований назначается помощником президента НОФХ по вопросам судейства  из числа судей НОФХ.

1.5.Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта приема-сдачи услуг и предоставления оригинала протокола матча и иных подтверждающих документов.

1.6.Транспортные расходы, понесенные Исполнителем в связи с исполнением данного договора, оплачиваются согласно нормам расходов (Приложение №1), которые являются неотъемлемой частью договора.

      1.7. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 мая 2023 года включительно.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Своевременно оказывать услуги в соответствии с требованиями Регламента в полном объеме и надлежащего качества.
2.1.2. Лично осуществлять услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.1.3. Пребывать к месту назначения не позднее, чем за 1 час до начала соревнований.

2.1.4. Осуществлять деятельность в рамках данного договора в форме установленного образца НОФХ.

2.1.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ и Уставом НОФХ.

2.1.6. В случае получения материально-технических ценностей от ОО «НОФХ» вернуть их при завершении судейской деятельности.

2.1.7. Предоставлять Заказчику в установленные сроки отчётные документы в полном объёме и оформленные должным образом.

2.1.8. Безвозмездно вносить по требованию Заказчика все правки и доработки в отчётные документы и устранять выявленные недостатки в согласованные с Заказчиком сроки.

2.1.9. В случае невозможности выполнения работы ввиду болезни незамедлительно сообщать об этом главному судье соревнований и предоставить оригинал справки о перенесенном заболевании Заказчику не позднее, чем 10 число месяца, следующего за датой выписки справки.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Запрашивать у Заказчика компенсацию дополнительных расходов, связанных с исполнением настоящего договора в соответствии с Регламентом (проживание) при условии согласования с главным судьей соревнований и наличия оригиналов подтверждающих документов.

2.2.2. Отказаться от исполнения обязательств по Договору только при условии полного возмещения Заказчику убытков, понесенных вследствие неисполнения Исполнителем своих обязанностей.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оплатить услуги Исполнителя по нормам, указанным в Приложении 1 к настоящему Договору (включая расходы на проезд до места соревнований и обратно).

2.3.2. Оплатить дополнительные расходы Исполнителя (проживание), возникающие в связи с обслуживанием матча, при условии согласования с главным судьей соревнований и наличия подтверждающих документов.

2.3.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.4. Заказчик вправе:

          2.4.1.Назначать Исполнителя для выполнения работ в объёме, необходимом Заказчику.

           2.4.2.Не назначать Исполнителя для выполнения работ по данному договору, в случае неоднократного выполнения своих обязанностей Исполнителем ненадлежащим образом и/или выполнения обязанностей на ненадлежащем уровне.

           2.4.3.В случае выполнения Исполнителем повышенного объёма работы, вызванного недоездом другого Исполнителя, выплатить денежное поощрение в размере не более 70 (семидесяти) процентов от норм расходов (Приложение №1). Решение по данной выплате принимается НОФХ и утверждается распоряжением президента НОФХ, раз в месяц, не позднее 15 числа, следующего за расчётным.

           2.4.4.Не принимать отчётные документы от Исполнителя и считать оказанные Исполнителем услуги невыполненными, если отчётные документы оформлены не должным образом и не в соответствии с нормами и требованиями регламента соревнований.

           2.4.5.Отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных и подтвержденных документами расходов.

3. ОПЛАТА УСЛУГ

          3.1. Стоимость оказанных по настоящему Договору услуг состоит из оплаты оказанных услуг по судейству и компенсации проезда до места проведения соревнования определяется в соответствии с Приложением № 1 к Договору, которое является неотъемлемой частью Договора.

3.2. Оплата производится при наличии в акте отметки о прибытии на место проведения соревнования и сдачи всех актов на оплату и протоколов игр не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.

          3.3. День оплаты оказанных услуг – 15 число каждого месяца. Если день выплаты приходится на выходной день, оплата производится в первый рабочий день после выходных.

3.4. В случае предоставления оригиналов отчётных документов Исполнителем Заказчику после 10 числа месяца, следующего за расчётным, но не позднее чем 10 числа следующего месяца, оплата оказанных услуг производится не позднее 15 числа следующего месяца.

3.5. В случае непредоставления оригиналов отчётных документов Исполнителем Заказчику в сроки, указанные в пунктах 3.3.и 3.4., работа считается выполненной недолжным образом и не оплачивается, ввиду нарушений условий договора.

3.6.  В случае, если соревнования не состоялись ввиду независящих от Исполнителя причин и обстоятельств, а Исполнитель не был должным образом уведомлён об отмене соревнований и/или имела место быть отмена соревнований менее чем за три часа до официального времени начала соревнований, Заказчик оплачивает Исполнителю транспортные расходы согласно нормам, установленным в Приложение №1.

          3.7. Стоимость работ Исполнителя выплачивается Заказчиком путем денежного перевода на банковский счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

          3.8. Исполнитель обязуется самостоятельно уплачивать налог на профессиональный доход, предусмотренный законодательством Российской Федерации.

          3.9. Уплата страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование, страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также удержание НДФЛ производится Заказчиком при начислении и выплате заработной платы.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. При нарушении сроков оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки.

4.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

4.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
       5.1. Стороны не имеют права передавать права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

5.2. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору, оформленные надлежащим образом и подписанные обеими сторонами, являются его неотъемлемыми частями.

5.3. Споры, вытекающие из настоящего договора, которые не могут быть разрешены Сторонами путем мирных переговоров, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.4. Все отношения и обстоятельства, не предусмотренные текстом настоящего Договора, регулируются действующим законодательством.

5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.6. В целях обеспечения достоверности сведений для ГУ Управление Пенсионного фонда РФ, «Исполнитель» обязан предоставить копии страхового пенсионного свидетельства, паспорта и свидетельство идентификационного номера налогоплательщика (ИНН).

5.7. При изменении реквизитов и контактов Стороны обязаны уведомить друг друга в письменной форме посредством почтовой, факсимильной, электронной или иной связи в течение 5 (Пяти) рабочих дней.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель»

«Заказчик»

	ФИО ___________________________________________

Дата рождения __________________________________

Паспорт серия: __________________________________

Дата выдачи: ____________________________________

Кем выдан:  _____________________________________ ________________________________________________

Адрес: _________________________________________

ИНН ___________________________________________

СНИЛС ________________________________________

Банковские реквизиты:

р/с _____________________________________________

к/с _____________________________________________

БИК ___________________________________________

Наименование Банка _____________________________

________________________________________________

	Общественная организация «Нижегородская областная федерация хоккея»
603004, Нижний Новгород, ул. Лоскутова, д. 10

ИНН 5256020693

КПП 525601001

Телефон: 8 (831) 295-27-09

Банк: ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК     г. Нижний Новгород

Расчётный счёт: № 40703810042000001623

Кор. счёт: № 30101810900000000603

________________ (__________________)                                           ______________________ (Н.В. Горшков)

                                               М.П.

Приложение №1

к договору №______/22-23 от «____»_________________ 20___г

	Физические лица по договору ГПХ

	Высшая лига

Главный судья – 1584 рублей (ОПС  20% – 316 рублей)
Линейный судья – 1084 рублей (ОПС 20% – 216 рублей)
Судья – инспектор – 1042 рублей (ОПС 20% – 208 рублей)

Комиссар – 1042 рублей (ОПС 20% - 208 рублей)

	Первая лига

Главный судья – 1208 рублей (ОПС 20% – 242 рубля)
Судья – инспектор – 958 рублей (ОПС 20% – 192 рубля)

Комиссар – 1042 рублей (ОПС 20% - 208 рублей)

	                  Юниоры
                  Главный судья – 958 рублей (ОПС 20% - 192 рубля)

     Судья – инспектор – 812 рублей (ОПС 20% - 163 рубля)

     Комиссар – 1042 рублей (ОПС 20% - 208 рублей)

	                  Юноши

                  Главный судья – 917 рублей (ОПС 20% - 183 рубля)

     Судья – инспектор – 812 рублей (ОПС 20% - 163 рубля)

                  Комиссар – 1042 рублей (ОПС 20% - 208 рублей)

	Подростки
Главный судья – 1167 рублей (ОПС 20% - 233 рубля)
Судья – инспектор 812 рублей (ОПС 20% - 163 рубля)
Комиссар – 1042 рублей (ОПС 20% - 208 рублей)

	Мальчики

Главный судья – 1000 рублей (ОПС 20% – 200 рублей)
Судья – инспектор 812 рублей (ОПС 20% – 163 рубля)

Комиссар – 1042 рублей (ОПС 20% - 208 рублей)

1. Компенсация за проезд осуществляется в рамках жесткого тарифа, установленного на сезон 2022-2023 в размере 4 (четыре) рубля 50коп. за 1 километр. Компенсация производится только в том случае, если судье для оказания услуг в рамках договора необходимо прибыть в муниципальный район Нижегородской области, отличный от места его прописки.

2. Проживание – по фактическим расходам, при наличии подтверждающих документов (при условии согласования с главным судьей соревнований).

 3.В случае неявки судьи без уважительной причины – штраф в размере 50% от оплаты (главного или

линейного судьи) с вычетом данной суммы через бухгалтерию НОФХ.

4. В актах обязательно должно быть указано: дата игры, ФИО судьи, место проживания судьи (город, поселок), название команд, печать ФОКа, время игры.

5.  Акты сдачи-приемки услуг проверяет и подписывает исполнительный директор О.Д. Передовщиков.

6.Договора визирует помощник президента по судейству А.А. Зайцев, подписывает президент Н.В. Горшков.

      _____________ (__________________)                                      Президент _______________ (Н.В. Горшков)

        М.П.